
        Uchwała Nr LXXII/546/2023 

Rady Gminy Sońsk 

     z  dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrywania  wniosku A.K. z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia  6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej  

( Dz.U. z 2022 r. poz.902) Rada Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Po podjęciu czynności polegających na wstępnym rozpatrzeniu wniosku A.K. w 

sprawie udostępnienia drogą elektroniczną dokumentów skierowanych do Rady Gminy 

i Urzędu Gminy Sońsk przez przedsiębiorców inwestujących na terenie wsi Cichawy, 

gm. Sońsk wraz z korespondencją do nich kierowaną w odpowiedzi za okres bieżącej 

kadencji samorządu terytorialnego przedłuża się termin rozpatrzenia złożonego 

wniosku do dnia 30 maja 2023 r. z uwagi na szeroki zakres informacji. 

2. Uzasadnienie przedłużenia terminu udzielenia informacji publicznej stanowi załącznik 

do uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do zawiadomienia wnioskującego o 

przedłużeniu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia wniosku. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk  

  …............Waldemar Gebert ...................                                                                                                                                                                              

 

  

 

 



 

               Załącznik do uchwały   

Nr LXXII/546/2023 

Rady Gminy Sońsk 

 z dnia  28 kwietnia 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały 

 

 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrywania  wniosku A.K. z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 13 ust. 2 ustawy z dnia  6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej  

( Dz.U. z 2022 r. poz.902) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 30 marca 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynął wniosek 

A.K. w sprawie udostępnienia drogą elektroniczną dokumentów skierowanych do Rady Gminy 

i Urzędu Gminy Sońsk przez przedsiębiorców inwestujących na terenie wsi Cichawy, gm. 

Sońsk wraz z korespondencją do nich kierowaną w odpowiedzi za okres bieżącej kadencji 

samorządu terytorialnego. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem ,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 19 kwietnia 2023 roku uznała, że należy przedłużyć termin rozpatrywania wyżej 

wymienionego wniosku i zaproponowała nowy termin udostępnienia informacji na dzień 30 

maja 2023 roku. Zgodnie z art. 13 ust 2 ustawy z dnia  6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej, jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie 

określonym w ust. 1, podmiot obowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o 

powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 

2 miesiące od dnia złożenia wniosku. Powodem nieudostępnienia informacji w terminie 14 dni 

jest bardzo szeroki zakres żądanej informacji, która wpływała do Rady oraz która obejmuje 

okres od początku kadencji do dnia udzielenia informacji.  

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 

kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której Rada Gminy może się wypowiedzieć w zakresie 



przedłużenia terminu  jest uchwała. Ze względu na powyższe konieczne jest przesunięcie 

terminu udostępnienia informacji publicznej, przy czym należy podkreślić, że nowy termin 

mieści się w granicach wskazanych w art. 13 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

Pouczenie : Stosownie do treści art. 37 § 1 pkt 1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego, wnioskującemu służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli nie 

załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 

wskazanym zgodnie z art. 36 § 1. 

 

 


